

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO (A) DO (A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.12/PE
DATA DE ABERTURA: 12 DE AGOSTO DE 2022
HORA DA ABERTURA: 08:30H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de limpeza e produtos de higiene, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Itapipoca-Ce.

ITEM							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
1	ÁCIDO MURIÁTICO - ACONDICIONANDO EM FRASCO CONTENDO 01 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	ÓTIMO BRILHO	CX	125	R\$ 163,96	R\$ 20.495,00	
2	ÁGUA SANITÁRIA - CLORO ATIVO, PARA LAVAGEM DE PIAS, 1LT CAIXA COM 12 UNIDADES	CAMPESTRE	CX	490	R\$ 100,90	R\$ 49.441,00	
3	DESIFETANTE LÍQUIDO AROMATIZADO - ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO.	AGEX	UNID.	5.710	R\$ 11,04	R\$ 63.038,40	
4	ÁLCOOL EM GEL BACTERICIDA - ÁLCOOL EM GEL PARA USO EM SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALADO EM FRASCO COM TAMPA DE ROSCA QUE NÃO PERMITA VAZAMENTOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500G. GRADUAÇÃO ALCÓOLICA DE 70º INPM, AUTORIZADO PELA ANVISA	BELLO BELLA	FRC	760	R\$ 33,11	R\$ 25.163,60	
5	ÁLCOOL EM GEL 70% - PARA USO DAS MÃOS, ÁLCOOL EM GEL PARA DESINFECÇÃO, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, 70 INPM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, 500 ML E PARA USO EXTERNO COM VÁLVULA. CSIXA C/12 UNIDADES	BELLO BELLA	CX	4.390	R\$ 397,30	R\$ 1.744.147,00	
6	ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO - EM EMBALAGEM 5 LTS - ÁLCOOL EM GEL PARA DESINFECÇÃO, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, 70 INPM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	BELLO BELLA	UNID.	1.250	R\$ 218,51	R\$ 273.137,50	
7	ÁLCOOL ETÍLICO COMUM - EMBALAGEM PARA FRASCO, COM TAPA DE ROSCA EMBALAGEM DE 1 LITRO.	RACA	LT	3.630	R\$ 34,75	R\$ 126.142,50	
8	LIMPA VIDROS - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 ML	BRAZIL	UNID.	1.560	R\$ 15,77	R\$ 24.601,20	
9	AVENTAL PARA COZINHA - TECIDO COM REVESTIMENTO POLIURETANO IMPERMEÁVEL, AJUSTÁVEL, MEDINDO: 48CM X 68CM. CORES DIVERSAS.	MARCA PRÓPRIA	UNID.	498	R\$ 25,23	R\$ 12.564,54	
11	FLANELA - 100% ALGODÃO, 40 X 60 CM.	MARCA PRÓPRIA	UNID.	2.690	R\$ 5,05	R\$ 13.584,50	
12	LUVA PARA LIMPEZA - COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA.	DOMPACK	PAR	820	R\$ 16,21	R\$ 13.292,20	
13	PANO DE CHÃO 100%ALGODÃO - TIPO SACO GRANDE- MEDIDAS 40X60CM	MARCA PRÓPRIA	UNID.	500	R\$ 7,57	R\$ 3.785,00	
14	PANO DE CHÃO CRU - 48 CM X 73 CM, ABSORVENTE LAVÁVEL E DURÁVEL	MARCA PRÓPRIA	UNID.	2.780	R\$ 12,61	R\$ 35.055,80	
15	PANO DE PRATO - 45 CM X78 CM, 100% ALGODÃO, EM BANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL, COR BRANCA.	MARCA PRÓPRIA	UNID.	1.779	R\$ 10,51	R\$ 18.697,29	
18	TOALHA DE ROSTO - COR BRANCA, PELUDA, 100% ALGODÃO, MACIA, MEDINDO 75 CM X 45CM.	MARCA PRÓPRIA	UNID.	1.154	R\$ 26,28	R\$ 30.327,12	
21	SABÃO EM PÓ - ACONDICIONADO EM FARDO COM 20 PACOTES CONTENDO 500G.	CAMPESTRE	FD	2.982	R\$ 172,79	R\$ 515.259,78	
25	DETERGENTE LÍQUIDO - 500 ML ACONDICIONADO EM CAIXA, COM DATA DE VALIDADE, EFICAZ CONTRA MICROORGANISMO.CX COM 24UND	OI	CX	5.100	R\$ 169,51	R\$ 864.501,00	
26	PALHA DE AÇO 25 G, PACOTE COM 08 UNIDADES	ASSOLAN	PCT	1.698	R\$ 8,20	R\$ 13.923,60	
27	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO - 500 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UNIDADES	ÓTIMO BRILHO	UNID.	663	R\$ 170,27	R\$ 112.889,01	
30	LUSTRA MÓVEL - LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO, FRASCO COM 500ML PARA POLIMENTO DE MADEIRA E MÓVEIS EM GERAL, A BASE DE EMULSÃO DE CERAS, SILICONE. PERFUME LAVANDA OU FLORAL EMBALAGEM NÃO RECICLADA, CONTENDO NUMERO DO LOTE.	BLANCH	UNID.	1.175	R\$ 30,48	R\$ 35.814,00	
31	DESIFETANTE SANITÁRIO - PEDRA SANITÁRIA, FRAGRANCIA VARIADAS	SANY	UNID.	9.172	R\$ 4,79	R\$ 43.933,88	
32	INSETICIDA - MULTINSETICIDA CONTRA INSETOS, INSETICIDA SPRAY DE AÇÃO TRIPLA, QUE MATA, DESALOJA E PROTEJA DE 300 ML.	FREEMAX	UNID.	617	R\$ 36,70	R\$ 22.643,90	
33	AROMATIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL FRAGRÂNCIAS DIVERSAS.	DOMLINE	UNID.	2.192	R\$ 39,48	R\$ 86.540,16	
34	SODA CÁUSTICA - CRISTALIZADA EM ESCAMA, DESINCORUSTANTE ALCALINO, 350G.	ÓTIMO BRILHO	UNID.	994	R\$ 26,30	R\$ 26.142,20	
35	PAPEL TOALHA - FORMATO 20 CM X 23 CM, PACOTE CONTENDO 02 ROLOS.	OL	PCT	3.449	R\$ 20,50	R\$ 70.704,50	
36	PAPEL TOALHA - PAPEL EM ROLO/BOBINA TOTALMENTE COMPOSTA DE 100% CELULOSE VIRGEM, COM 35 A 37 GRAMADURAS POR M², PERMITINDO UMA EXCELENTE ABSORÇÃO COM BOA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PARA USO EM DISPENSER, EMBALAGEM COM 06 ROLOS DE 20 CM X 200 CM CADA	LIZ	FD	552	R\$ 364,06	R\$ 200.961,12	
38	TOALHA DE PAPEL - 100% BRANCA - FOLHA SIMPLES, INTERFOLIADA DE 2 DOBRAS COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, NÃO CONTENDO PAPEL OU FIBRAS RECICLADAS, IMPUREZAS. EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	BACARIN	EMBL	875	R\$ 57,70	R\$ 50.487,50	
39	PAPEL HIGIENICO - ROLO DE 30 M, FOLHA DUPLA, ACABAMENTO PICOTADO, COM BRANCA, FARDO COM 64 ROLOS	OL	FD	1.767	R\$ 422,40	R\$ 746.380,80	
40	BACIA PLASTICA ALTA RESISTENCIA - 35LT, EM PLÁSTICO, ATÓXICA	LUMMAR	UNID.	210	R\$ 75,61	R\$ 15.878,10	
41	BACIA DE PLÁSTICO 05 LITROS - EM PLÁSTICO ATÓXICO COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS APROXIMADAMENTE.	LUMMAR	UNID.	241	R\$ 37,71	R\$ 9.088,11	
42	BACIA DE PLÁSTICO DE 10 LITROS EM PLÁSTICO, ATÓXICA, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS APROXIMADAMENTE.	LUMMAR	UNID.	233	R\$ 50,26	R\$ 11.710,58	
43	BACIA DE PLÁSTICO DE 20 LITROS EM PLÁSTICO, ATÓXICA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS APROXIMADAMENTE.	LUMMAR	UNID.	216	R\$ 55,37	R\$ 11.959,92	
44	BALDE DE PLÁSTICO DE 08 LITROS CAPACIDADE DE 08 LITROS, MATERIAL DA ALÇA: ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.	LUMMAR	UNID.	257	R\$ 36,51	R\$ 9.383,07	
45	BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS - CAPACIDADE DE 10 LITROS, MATERIAL DA ALÇA: ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.	LUMMAR	UNID.	271	R\$ 23,90	R\$ 6.476,90	
46	BALDE DE PLÁSTICO DE 15 LITROS CAPACIDADE DE 15 LITROS, MATERIAL DA ALÇA, ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.	LUMMAR	UNID.	249	R\$ 37,77	R\$ 9.404,73	
47	BALDE DE PLÁSTICO DE 30 LITROS EM PLÁSTICO ATÓXICA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS APROXIMADAMENTE.	LUMMAR	UNID.	234	R\$ 107,08	R\$ 25.056,72	
48	BALDE DE PLÁSTICO DE 60 LITROS COM TAMPA	IBAP	UNID.	115	R\$ 156,08	R\$ 17.949,20	
49	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	IBAP	UNID.	223	R\$ 66,22	R\$ 14.767,06	
50	CESTO PLÁSTICO, TELADO, PARA BANHEIRO, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	LUMMAR	UNID.	910	R\$ 22,96	R\$ 20.893,60	
52	LIXEIRA COM TAMPA - 10 LITROS	LUMMAR	UNID.	154	R\$ 75,61	R\$ 11.643,94	
56	SACO DE LIXO PARA USO DOMÉSTICO DE 15 LITROS - CAPACIDADE DE 15 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	MARCA PRÓPRIA	PCT	690	R\$ 2,67	R\$ 1.842,30	

57	SACO DE LIXO PARA USO DOMÉSTICO DE 100 LITROS - CAPACIDADE DE 100 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	MARCA PRÓPRIA	PCT	1.765	R\$ 7,93	R\$ 13.996,45
58	SACO DE LIXO PARA USO DOMÉSTICO DE 30 LITROS - CAPACIDADE DE 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	MARCA PRÓPRIA	PCT	1.634	R\$ 32,92	R\$ 53.791,28
59	SACO PARA LIXO 60 LITROS - PACOTE COM 20 UNIDADES.	MARCA PRÓPRIA	PCT	1.484	R\$ 9,56	R\$ 14.187,04
60	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - LÃ EM AÇO, PACOTE CONTENDO 08 UNIDADES CADA.	ASSOLAN	PCT	1.040	R\$ 8,20	R\$ 8.528,00
61	ESPONJA DUPLA FACE - UMA FACE ABRASIVA E OUTRA MACIA.	LUME	PCT	1.548	R\$ 2,59	R\$ 4.009,32
63	FÓSFORO PARA COZINHA - EM MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 PALITOS.	FIAT LUX	PCT	397	R\$ 184,14	R\$ 73.103,58
67	SABONETE - SABONETE EM BARRAS 90G, VÁRIAS FRAGRÂNCIA.	AROEIRA COSMÉTICA	UNID.	2.650	R\$ 4,73	R\$ 12.534,50
70	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO - FRAGRÂNCIA ERVA-DOCE - GALÃO DE 05 L - SUAVE E PEROLIZADO, CONTÉM EMOLIANTE, COMPOSTO DE SÓDIUMLAURETH SULFATE, DISODIUMMEDTA, PEG - 150 DISTEARATE, COCAMIDEDEA, SÓDIUMLAURETH SULFATE, SÓDIUMCHLORIDE, PARFUM E ÁGUA, SABONETE VISCOSO	LIMPEMAX	GL	557	R\$ 59,91	R\$ 33.369,87
73	FRASCO PARA SABONETE LÍQUIDO - FRASCO PLÁSTICO ABS PARA SABONETE LÍQUIDO 500 ML COM VÁLVULA PUMP (SABONETEIRA)	MARCA PRÓPRIA	UNID.	659	R\$ 9,02	R\$ 5.944,18
76	BORRIFADOR - DE ÁGUA E SOLUÇÕES COM CAPACIDADE PARA 500 ML, APRESENTA TAMPA COM REGULAGEM DO JATO, VÁLVULA ESPECIAL, ALCANÇA O FUNDO DO FRASCO, MATERIAL DE PLÁSTICO, TAMPA.	MARCA PRÓPRIA	UNID.	1.260	R\$ 15,51	R\$ 19.542,60
78	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO - BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO - CAMADA TRIPLA COM FILTRO PARA MAIOR PROTEÇÃO, CONTÉM ELÁSTICO DE FIXAÇÃO, POSSUI CLIP NASAL, NÃO ESTÉRIL. DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO	DÉSCARPACK	CX	630	R\$ 31,22	R\$ 19.668,60
79	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA COM TALO EXPOSTO	ALVORADA	UNID.	640	R\$ 28,90	R\$ 18.496,00
80	VASSOURA DE PIÇAVA Nº4 COM CABO DE MADEIRA	ALVORADA	UNID.	262	R\$ 28,90	R\$ 7.571,80
81	VASSOURA EM NYLON COM CERDAS MACIAS - 25CM C/CABO DE MADEIRA -1100M	ALVORADA	UNID.	870	R\$ 28,90	R\$ 25.143,00
83	RODO PLÁSTICO 60CM, BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA COM ENCAIXE ROS	ALVORADA	UNID.	382	R\$ 20,50	R\$ 7.831,00
4	RODO PLÁSTICO 30CM, BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA COM ENCAIXE ROS	ALVORADA	UNID.	620	R\$ 19,44	R\$ 12.052,80
5	MOP GIRATÓRIO COM BALDE CAPACIDADE DE 12 LITROS	NEW PALSTIC	UNID.	10	R\$ 415,52	R\$ 4.155,20
90	RODINHO DE PIA PEQUENO PLÁSTICO 16CM	CRISTAL	UNID.	40	R\$ 9,46	R\$ 378,40
91	ESCOVA DE SILICONE BRANCA LIMP VASO SANITÁRIO	CRISTAL	UNID.	452	R\$ 14,71	R\$ 6.648,92
92	PÁ DE PLÁSTICO COM ALÇA Dimensão: (Comp x Larg x Alt): 25,0x22,5x8	ALVORADA	UNID.	20	R\$ 18,39	R\$ 367,80
93	PÁ DE LIXO LIMPEZA DIÁRIA COM CABO LONGO 80CM	ALVORADA	UNID.	366	R\$ 18,39	R\$ 6.730,74
94	PÁ DE LIXO ZINCADA CABO LONGO MEDIDAS BASE - 18,5cm Cabo - 60cm	MARCA PRÓPRIA	UNID.	6	R\$ 23,12	R\$ 138,72
96	AMACIANTE PARA ROUPAS CX C/12 UNIDADES DE 2LITROS	AGEX	CX	1.200	R\$ 340,54	R\$ 408.648,00
97	BALDE DE PLÁSTICO CAP 40LT COM TAMPA	IBAP	UNID.	113	R\$ 156,08	R\$ 17.637,04
99	BORRIFADOR - de água e soluções com capacidade para 250 ml, apresen	MARCA PRÓPRIA	UNID.	1.000	R\$ 15,51	R\$ 15.510,00
102	CESTO DE LIXO C/TAMPA E PEDAL COM 12 LITROS	LUMMAR	UNID.	520	R\$ 81,92	R\$ 42.598,40
106	VASSOURA JARDIM REGULÁVEL CABO DE 120CM 22 DENTES	BRASPRESS	UNID.	210	R\$ 49,93	R\$ 10.485,30
109	DESENTUPIDOR DE PIA COM CABO DE MADEIRA	BRASPRESS	UNID.	150	R\$ 23,65	R\$ 3.547,50
110	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL - FRASCO C/400ML CAIXA C/06UNIDAD C	DOMLINE	CX	340	R\$ 236,87	R\$ 80.535,80
112	ESPANADOR DE TUCUM/SIMILAR	ALVORADA	UNID.	400	R\$ 18,92	R\$ 7.568,00
113	ESPONJA DE LÃ DE AÇO -CARBONO ABRASIVO PARA LIMPEZA EM GERAL - FAR	ASSOLAN	FD	544	R\$ 8,20	R\$ 4.460,80
121	SACO DE LIXO PRETO PARA USO DOMÉSTICO DE 200 LITROS -CAPACIDADE DE	MARCA PRÓPRIA	PCT	550	R\$ 10,74	R\$ 5.907,00
122	SACO DE LIXO PRETO PARA USO DOMÉSTICO DE 40 LITROS -CAPACIDADE	MARCA PRÓPRIA	PCT	650	R\$ 32,92	R\$ 21.398,00
127	VASSOURA DE NYLON DURO REFORÇADO	ALVORADA	UNID.	400	R\$ 28,90	R\$ 11.560,00
128	VASSOURA C/04 CARREIRAS DE PELO SINTÉTICO,30CM - C/SISTEMA DE ROSC	ALVORADA	UNID.	880	R\$ 59,91	R\$ 52.720,80
129	SABÃO LÍQUIDO, GALÃO DE 05 LITROS	HIPERLIMPO	UNID.	80	R\$ 61,80	R\$ 4.944,00
130	DESIFETANTE LÍQUIDO , EMBALAGEM DE 05 LITROS	MAXIMUM	UNID.	180	R\$ 31,53	R\$ 5.675,40

R\$6.451.094,17

VALOR GLOBAL

R\$6.451.094,17

seis milhões e quatrocentos e cinquenta e um mil e noventa e quatro reais e dezessete centavos

RAZAO SOCIAL: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - CNPJ: 37.627.260/0001-00 - IE: 061371882

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TORRES - Nº 653 - JOAQUIM TAVORA - FORTALEZA - CEARA - CEP: 60.135-130

TELEFONE: 85.98596-5573 - E-MAIL: licitacaonaturemax@consultoriacbc.com.br

BANCO DO BRASIL: AG: 2793-6 CC: 88541-0

NOSSA CARTA PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTA NO EDITAL E SEUS ANEXOS;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRETES - CARREGO E DESCARREGO, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA;

DECLARAMOS, SOB PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL;

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL);

DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

FORTALEZA, 12 DE AGOSTO DE 2022.

CAMILA CRUZ
FEITOSA:0229551366

Assinado de forma digital por CAMELA CRUZ FEITOSA:0229551366
DN: c=BR, ou=ICP-Brasil, ou=Brasilia, ou=1980712000106,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - IFR, ou=NIC@ITP, ou=IFB,
#CPE.A1, cn=CAMELA CRUZ FEITOSA:0229551366
Data: 2022.08.11 10:38:03 -0100